Sea el primero el pasaje del libro V, 21, 1 (4). Cristo, al recapitular en sí toda la raza humana, es el hombre *principal*: *Omnia ergo recapitulans, recapitulatus est, et adversus inimicum nostrum bellum provocans, et elidens eum, qui ab initio in Adam captivos duxerat nos... Propter hoc et Dominus semetipsum Filium Hominis confitetur, principalem hominem illum, ex quo ea quae secundum mulierem est plasmatio, facta est, in semetipsum recapitulans: uti quemadmodum per hominem victum descendit in mortem genus nostrum, sic iterum per hominem victorem ascendamus in vitam. Et quemadmodum accepit palmam mors per hominem adversus nos, sic iterum nos adversus mortem per hominem accipiamus palmam.* La idea de sucesión, aunque no expresa, existe en la raza que proviene del *hombre de origen*. El Hijo del Hombre lo recapitula, al recapitular en sí todas las cosas, para mejor derrocar en su origen a nuestro enemigo, hecho él, a su vez, origen de una vida de victoria.

Algo más velada, pero no menos real, la misma terminología, se emplea en el siguiente raciocinio que hace en el libro III, 23, 1-3 (5): Trata de demostrar que era muy conveniente que el primer hombre,

(4) Harvey, II, 380, s.

(5) Harvey, II, 124, ss.

primiformis (en otra parte dice *protoplastum*), obtuviera la salvación por medio de Cristo, *tantae dispositionis recapitulationem facientem et suum plasma requirentem*. Como se salva el hombre, es menester que se salve el que fué formado primer hombre. *Hic est autem Adam... primiformis; nos autem omnes ex ipso: et quoniam sumus ex ipso, propterea ipsius haereditavimus appellationem*. No recayó la maldición en Adán, sino en la tierra y en sus obras; por el contrario, la maldición cayó de lleno en la serpiente seductora. *Hoc idem autem et Dominus in Evangelio his qui a sinistris inveniuntur ait: Abite maledicti in ignem aeternum, quem praeparavit pater meus diabolo et angelis eius; significans quoniam non homini principaliter praeparatus est aeternus ignis, sed ei qui seduxit, et offendere fecit hominem, et, inquam, qui princeps apostasiae est*. Ya que se salva la raza humana, debe salvarse el primer hombre; por eso no se preparó *originariamente* (*principaliter*) el fuego para él, sino para quien fué *príncipe y origen* de toda ofensa.

A la luz de esta interpretación, aparece toda la profundidad de sentido en aquel otro texto conocido del Padre de la Eclesiología: *Iis qui in ecclesia sunt presbyteris oboedire oportet, his qui successionem habent ab apostolis, sicut ostendimus; qui cum episcopatus successione charisma veritatis certum secundum placitum Patris acceperunt; reliquos vero, qui absistunt a principali successione et quocumque loco colligunt, suspectos habere*. IV, 40, 2 (6). El defensor de la Tradición, desde sus orígenes apostólicos, estigmatiza a los que se separan de la *sucesión de origen* (*principalí successione*).